Nüfusunun hemen hemen hepsi Laz olan ve kendi dillerinde konuşan kaza halkının hissiyatları tamamen Türklükle alakalıydı. Dolayısıyla bu bölgeye Laz demek mümkün değildi (Harris, 2005, 50; Us, 1966, 78). Eski adı Mapavri olan Çayeli kazası ilk olarak 1870 yılında nahiye haline getirilmiştir (Trabzon Vilayet Salnamesi (TVS), H. 1287 (1870), 83).

1.1.3. Giresun'un İlçeleri

Eski adı Karahisar-ı Şarki olan Şebinkarahisar, adını 24 Ekim 1926 tarihli bir kararname ile almıştır. 1520 yılında Rum eyaletinin bir sancağı olan Karahisar, 1534 yılında Erzurum eyaletine bağlanmıştır. Daha sonra 1867 yılında Erzurum'dan alınıp Sivas'a bağlandı.